
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 52   DEL  05-04-2019

Oggetto: RICOGNIZIONE  STRAORDINARIA SITUAZIONE DEL MERCATO
SETTIMANALE DEL LUNEDI'.

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di aprile alle ore 21:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

VISTA la Legge Regionale n.27 del 10 novembre 2009 “Testo unico in materia di commercio” -
Capo II – commercio su aree pubbliche;

VISTO il Regolamento regionale n.8 del 04.12.2015 “Disciplina delle attività di commercio su aree
pubbliche in attuazione del capo II della legge regionale 10.11.2009 n. 27”;

ATTESO che presso il Comune di Loro Piceno si svolge n. 1 mercato settimanale  nella giornata del
Lunedi’ in p.le Leopardi;

VISTI:
  l’atto di Consiglio Comunale n.ro 48 del 20/12/1994 con il quale è stata effettuata  una prima-
ricognizione, tra gli altri, del mercato settimanale del Lunedi’ ai sensi della Legge 112/91;
la Determinazione del Responsabile del I Settore n.ro 7 in data 07.02.2002 con la quale si è-
provveduto ad una seconda ricognizione  del mercato di cui sopra;

RITENUTO necessario, in considerazione del fatto che dall’adozione degli atti suddetti sono passati
numerosi anni e nel frattempo si sono verificate piccole variazioni soprattutto in relazione alla
realizzazione di una fermata attrezzata in Piazzale G.Leopardi a seguito della quale si è reso
necessario provvedere a piccoli spostamenti ed accomodamenti dei posteggi, provvedere ad una
ricognizione e presa d’atto della situazione venutasi a creare;

RILEVATO che l’attuale situazione del mercato, così come rilevata dal competente Ufficio di Polizia
Municipale risulta essere la seguente:

MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDÌ – LARGO G.LEOPARDI:

Mercato settimanale Del lunedi Misura posteggio
Largo G.Leopardi

Cognome Nome N° posteggio mt. X  mt. Metri quadrati

POSTEGGIO LIBERO    N.1 -  LIBERO 7 X 5 MQ.  35

POSTEGGIO LIBERO    N.2 - LIBERO 7 X 5 MQ.  35
POSTEGGIO LIBERO    N. 3 - LIBERO MQ.  20

POSTEGGIO LIBERO    N.4 -   LIBERO 5 X 4 MQ. 20

POSTEGGIO LIBERO    N.5 - LIBERO 8 X 5 MQ. 40
COSIMI MARIA    N.  6 8 X 5 MQ.  40
JI TINGWU    N.7 – IN CORSO

LA REVOCA
8 X 5 MQ.  40

Ditta IL MONELLO    N. 8 8 X 5 MQ.  40
DITTA MERORASE    N.9 8 X 5 MQ.  40
TIRABASSO PAOLO    N.  10 8 X 5 MQ.  40
NARDI ANTONIETTA    N.  11 8 X 5 MQ.  40
POSTEGGIO LIBERO    N.  12 8 X 5 MQ.  40
ALFIERI ARNALDO    N.  13 8 X 5 MQ.  40
DITTA IL MOMENTO    N.  14 8 X 5 MQ.  40
SILVESTRI JERRY    N.  15 8 X 5 MQ.  40
POSTEGGIO LIBERO    N.  16 8 X 5 MQ.  40
MAJDOULI KHALID    N.  17 8 X 5 MQ.  40
SERAFINI CARNEVALI    N.  18 8 X 5 MQ.  40
POSTEGGIO LIBERO    N.  19 8 X 5 MQ.  40
VITA CLAUDIO    N.  20 8 X 5 MQ. 40
POSTEGGIO LIBERO    N.  21 8 X 5 MQ. 40

- DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



TORRESI AURELIO    N.  22 8 X 5 MQ. 40
VINCENZETTI ELENA    N.  23 8 X 5 MQ. 40
POSTEGGIO LIBERO    N.  24 5 X 5 MQ. 25
POSTEGGIO LIBERO    N.  25 4 X 3 MQ. 12
POSTEGGIO LIBERO    N.  26 5 X 3 MQ. 15
POSTEGGIO LIBERO    N.  27 5 X 3 MQ. 15
LAMBERTUCCI GIOVANNI    N.  28 6 X 5 MQ. 30
BARTOLINI GIULIANO    N.  29 8 X 5 MQ. 40
POSTEGGIO LIBERO    N.  30 8 X 5 MQ. 40
POSTEGGIO LIBERO    N.  31 6 X 5 MQ. 30
POSTEGGIO LIBERO    N.  32 8 X 5 MQ. 40
POSTEGGIO LIBERO    N.  33 8 X 5 MQ. 40
POSTEGGIO LIBERO    N.  34 8 X 5 MQ. 40
ARCA DI NOE (Marincioni)  N. 35 IN CORSO

LA REVOCA
6 X 5 MQ. 30

POSTEGGIO LIBERO    N.  36 5 X 5 MQ. 25

ATTESO di dover confermare quanto rilevato dall’Ufficio di Polizia Municipale;
Acquisiti i pareri in calce al seguente provvedimento;

Richiamati  i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento

comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;-

Di procedere ad una ricognizione straordinaria della situazione del mercato settimanale del-
Lunedì che si tiene nel Comune di Loro Piceno in Largo G. Leopardi, dando atto che la reale
situazione esistente in riferimento ai posteggi risulta essere quella  in premessa;

dare atto, pertanto, che alla data della presente ricognizione i posteggi nel mercato del Lunedì-
sono 36  di cui liberi i seguenti: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 7 (in corso di revoca)  – 12 – 16 – 19 – 21 –
24- 25 – 26 – 27 – 30 – 31 – 32 – 33 – 34 – 35 (in corso di revoca) – 36;

disporre la trasmissione del presente atto all’Ufficio Commercio del Comune ai fini del-
controllo della regolarità ed esattezza delle Autorizzazioni rilasciate ed all’Ufficio Vigili
Urbani ai fini del controllo del Mercato;

disporre la trasmissione del presente  anche alla Regione Marche – Servizio Commercio, per-
opportuna conoscenza;

di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’ art. 125 del T.u.e.l.,-
approvato con D. Lgs n° 267/2000;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4 del-

D. Lgs n° 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                       (D.ssa Ilenia Catalini )

                                                             LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

                                                                D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “RICOGNIZIONE STRAORDINARIA

SITUAZIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI'”

                                                           LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 14-05-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-04-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


